РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
22.02.2023                                                                                              №3
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета  Порздневского сельского поселения № 35

от 28.12.2022 «О бюджете Порздневского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

 Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ (в действующей редакции), Уставом Ивановской области (в действующей редакции), Уставом Порздневского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет   Порздневского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета  Порздневского сельского поселения № 35 от 28.12.2022 «О бюджете Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1 «Основные  характеристики  бюджета Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» п. 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Порздневского сельского поселения:

1. На 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме  12 910 661,11 руб.;

2) общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 12 910 661,11 руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 руб.

1.2. В статье 3 «Показатели доходов бюджета Порздневского сельского поселения 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»:

- в приложение №2 «Доходы бюджета Порздневского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов внести следующие изменения:

по строке по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» за 2023 год вместо числа «12 279 161,11» внести число «12 544 961,11»,

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» за 2023 год вместо числа «12 279 161,11» внести число «12 544 961,11»,
 по строке  «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» за 2023 год вместо числа «798 555,00» внести число «1 064 355,00»,
по строке  «000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» за 2023 год вместо числа «798 555,00» внести число «1 064 355,00»,

по строке  «075 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» за 2023 год вместо числа «798 555,00» внести число «1 064 355,00»,
по строке «ВСЕГО» за 2023 год вместо числа «12 644 861,11» внести число «12 910 661,11».

- подпункт.2 пункта 2 изложить в новой редакции:

 2) из бюджета Лухского муниципального района:

 а)  на 2023 год в сумме 1 064 355,00 руб.
 б) на 2024 год в сумме 728 055,00 руб.
 в) на 2025 год в сумме 728 055,00 руб.
1.3. В  статье 5  «Бюджетные ассигнования  бюджета Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»:

- в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порздневского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Порздневского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Порздневского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Порздневского сельского поселения  на 2023 год» внести следующие изменения:

по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  01 1 01 00010 200» вместо числа «470 504,00» внести число «484 984,27»,
по строке «Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 01 1 01 00030 500» вместо числа «231 034,90» внести число «216 554,63»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения 03 0 00 00000» вместо числа «637 555,00» внести число «903 355,00»,
по строке «Подпрограмма «Подпрограмма «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения»» 03 1 00 00000» вместо числа «216 000,00» внести число «481 800,00»,
по строке «Основное мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению» 03 1 01 00000» вместо числа «216 000,00» внести число «481 800,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  поселений Лухского муниципального района.( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 1 01 60020  200» вместо числа «216 000,00» внести число «481 800,00»,
по строке «Всего расходов» вместо числа «12 644 861,11» внести число «12 910 661,11»;
- в приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета Порздневского сельского поселения на 2023 год» внести изменения:
по стоке «Главный распорядитель бюджетных средств -  Администрация Порздневского сельского поселения 075» вместо числа «12 644 861,11» внести число «12 910 661,11»,
 по стоке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0104 0110100010 200» вместо числа «470 504,00» внести число «484 984,27»,
по стоке «Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 075 0104 0110100030 500» вместо числа «197 671,90» внести число «183 191,63»,
по строке «Национальная экономика 075 0400» вместо числа «672 555,00» внести число «938 355,00»,
по строке «Транспорт 075 0408» вместо числа «216 000,00» внести число «481 800,00»,

по строке «Осуществление части полномочий по созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  поселений Лухского муниципального района.( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0408 0310160020 200» вместо числа «216 000,00» внести число «481 800,00»,

 по строке «Всего расходов» вместо числа «12 644 861,11» внести число «12 910 661,11»;
- в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Порздневского сельского поселения по разделами подразделам классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» внести изменения:
по строке «0400 Национальная экономика » вместо числа «672 555,00» внести число «938 355,00» за 2023 год,

по строке «0408 Транспорт» вместо числа «216 000,00» внести число «481 800,00» за 2023 год,

по строке «Всего» за 2023 год вместо числа «12 644 861,11» внести число «12 910 661,11».
1.4. В  статье 6 Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации подпункт а) пункта 1 изложить в новой редакции:

а) на 2023 год в сумме 221 554,63 руб.

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в официальном издании Совета Порздневского сельского поселения «Вестник Совета Порздневского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 февраля 2023 года.

Глава  Порздневского
сельского  поселения                                                        С.Б.Костюнин
Председатель Совета

Порздневского сельского  поселения                              И.В.Жидкова